ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BẮC SƠN      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND  Bắc Sơn, ngày       tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự họp xây dựng quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính

theo cơ chế một cửa liên thông lĩnh vực xây dựng, đất đai và thanh toán

không dùng tiền mặt đối với các loại thuế, phí, lệ phí khi thực hiện các

thủ tục hành chính trên địa bàn huyện Bắc Sơn

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, UBND huyện tổ chức họp

xây dựng quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một

cửa liên thông lĩnh vực xây dựng, đất đai cấp huyện với thành phần, thời gian và

địa điểm, như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Phùng Thị Thanh Nga, Chủ tịch UBND huyện - chủ trì;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Tài

chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Phòng Tư pháp, Công an huyện, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Đội

Quản lý trật tự đô thị; Bảo hiểm xã hội huyện; Chi cục thuế khu vực IV;

- Đại diện lãnh đạo Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Ngân hàng Viettinbank chi nhánh huyện Bắc Sơn; Ngân hàng Liên Việt chi

nhánh huyện Bắc Sơn;

- Chủ tịch UBND Thị trấn, xã Vũ Lễ và xã Chiến Thắng;

- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND, cán bộ phụ trách bộ phận

Một cửa và kiểm soát thủ tục hành chính huyện;

- Công chức phụ trách Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế

và Hạ tầng.

2. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 23/5/2024 (thứ năm).

3. Địa điểm: tại phòng họp tầng 2, trụ sở UBND huyện.

4. Nội dung

4.1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ thu thuế chuyển mục đích sử

dụng đất, thuế xây dựng cơ bản, phí bảo vệ môi trường.

4.2. Đề xuất các giải pháp đẩy mạnh thanh toán trực tuyến, thanh toán

không sử dụng tiền mặt khi thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính trên địa

bàn huyện Bắc Sơn.

2

4.3. Nghiên cứu xây dựng quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành

chính lĩnh vực đất đai, xây dựng cấp huyện theo cơ chế một cửa liên thông, tích

hợp thu các loại thuế, phí.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Chi cục thuế Khu vực IV chuẩn bị báo cáo đánh giá công tác thu thuế

chuyển mục đích sử dụng đất, thuế xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện.

5.2. Đội Quản lý trật tự đô thị chuẩn bị báo cáo đánh giá công tác thu phí

bảo vệ môi trường.

5.3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai báo cáo, thống kê số thủ tục hành chính có thu

thuế, phí; phân tích, đánh giá quy trình giải quyết thủ tục hành chính đang thực

hiện và khả năng áp dụng, xây dựng quy trình nội bộ một cửa liên thông trong

thu các loại thuế, phí.

5.4. Văn phòng HĐND và UBND huyện hướng dẫn xây dựng các quy

trình nội bộ, chuẩn bị các điều kiện phục vụ cuộc họp.

5.5. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung,

tham gia ý kiến tại cuộc họp.

UBND huyện trân trọng kính mời thành phần dự họp./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Thanh Thịnh

		2024-05-21T16:20:17+0700

		2024-05-21T16:46:41+0700

		2024-05-21T16:46:41+0700

		2024-05-21T16:46:41+0700